

**Drodzy członkowie Żywego Różańca
i wspaniałomyślni dobroczyńcy Papieskich Dzieł Misyjnych!**

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, który wzywa wszystkich swoich uczniów do misji!

Słowa, które Zmartwychwstały Pan skierował do swoich uczniów w czasie swego chwalebego Wniebowstąpienia, nigdy nie straciły swej siły ani aktualności: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,19).

Ponieważ Kościół jest ze swej natury misyjny – istnieje po to, aby ewangelizować – każdy ochrzczony katolik jest powołany do uczestniczenia w tej misji, każdy zgodnie ze swoim konkretnym stanem życia i danymi przez Boga talentami.

Istotnie, święty Jan Paweł II podkreślił, że „misja Kościoła dopiero się rozpoczyna i w jej służbie musimy zaangażować wszystkie nasze siły” (*Redemptoris missio*, 1), a papież Franciszek przypomniał nam, że „Papieskie Dzieła Misyjne są cennym narzędziem do wzbudzania w każdej wspólnocie chrześcijańskiej pragnienia wyjścia poza własne bezpieczne granice, aby wypłynąć na głębię i głosić Ewangelię wszystkim. Poprzez głęboką duchowość misyjną, którą trzeba żyć codziennie, stały trud formacyjny oraz animację misyjną, dzieci, młodzież, dorośli, rodziny, kapłani, zakonnicy i biskupi angażują się na rzecz rozwoju misyjnego serca w każdym z nich” (*Orędzie na Światowy Dzień Misyjny 2017*, 9).

Zbliżamy się do 200. rocznicy założenia Żywego Różańca przez sł. Bożą Paulinę Jaricot. Z wielką satysfakcją obserwujemy waszą apostolską gorliwość i oddanie pracy misyjnej, okazywane poprzez żarliwe modlitwy, świadectwo życia i hojne ofiary, które złożyliście na budowę miejsc kultu w odległych rejonach świata, gdzie katolicy są często małą, ale tętniącą życiem wspólnotą.

Ważne jest również, aby pamiętać, że Ojciec Święty ogłosił październik przyszłego 2019 roku Nadzwyczajnym Miesiącem Misyjnym. Dlatego zapraszam was wszystkich do podjęcia jeszcze intensywniejszych wysiłków, abyście dzielili się z waszymi rodakami jeszcze większym zapalem misyjnym i zaprosili ich do bardziej intensywnych modlitw za misyjne wysiłki Kościoła wobec narodów.

Dziękuję wam za zaangażowanie w sprawę misji, za dzielenie się wiarą z innymi i modlitwę za ewangelizację świata. Dziękuję wam również za wasze hojne dary, które pomagają wspierać pracę głoszenia Ewangelii wszystkim narodom.

Niech zmartwychwstały Pan obficie błogosławi każdemu z członków Żywego Różańca i napełni was wszystkich swoją miłością i miłosierdziem.

abp Giampietro Dal Toso
przewodniczący Papieskich Dzieł
Misyjnych
sekretarz pomocniczy Kongregacji
Ewangelizacji Narodów

ks. Tadeusz Jan Nowak OMI
sekretarz generalny
Papieskiego Dzieła
Rozkrzewiania Wiary